
COMUNE DI PAGANI 
Provincia  di  Salerno 

 

Copia 

 

 

Determinazione del responsabile del  
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI ED 

ORGANIZZAZIONE 
 
 

 

 

Num. determina: 138 
Proposta n. 1039  del 22/10/2014 

 
 
Determina generale num. 1004 

 del 31/10/2014 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO AL MEPA DI  TONER PER 

STAMPANTI CIG ZA7115AFD1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

 



 

 

COMUNE DI PAGANI - Provincia di Salerno 
Proposta Determina n. 1039 del 22/10/2014, SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI ED 
ORGANIZZAZIONE num. Det. 138 
______________________________________________________________________ 
 
Premesso: 

• Che l’Ufficio Elettorale- Statistica, in concomitanza della seconda revisione semestrale, 
deve ristampare le liste elettorali generali, così come prescritto dal Titolo III del T.U. 
n.223/1967; 
 

• Che con circolare prot. n. 63509 del 25.09.2014, la Prefettura di Salerno, Ufficio 
Territoriale del Governo, ha comunicato che in vista delle consultazioni elettorali o 
referendarie che si terranno il prossimo anno, tutti i comuni vorranno procedere, in 
occasione della revisione delle liste elettorali relativa al secondo semestre in corso, anche 
alla ricompilazione delle liste elettorali sezionali; 

 

• Che, per tali adempimenti, necessita, pertanto, procedere all’acquisto di n. 4 toner originali 
per stampanti HP Laserjet P3015; 

 
Tanto premesso: 
 
- Visto l’articolo 26, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come modificato e sostituito 
dall’articolo 3, comma 166, legge n.350 del 2003, poi dall’articolo 1 legge n.191 del 2004 e poi 
dall’articolo 1, comma 6-bis, legge n.135 del 2012; 
- Visto l’articolo 1, comma 499, della legge 27 dicembre 2006, n.296 come modificato dall’articolo 
7, comma 1, del D.L. 7 maggio 2012, n.52, convertito con modifiche dalla Legge 6 luglio 2012, 
n.94; 
- Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 come modificato dall’articolo 
7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012, n.52, convertito con modifiche dalla Legge 6 luglio 2012, 
n.94; 
- Visti gli articoli da 328 a 336 del d.P.R. n.207/2010; 

- Visto l’articolo 125 del d.lgs. n.163/2006; 

- Visto l’articolo 1, del D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito in Legge n.135/2012, che dispone la 
nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti 
di acquisto messi a disposizione da Consip Spa; 
Verificato che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione 
avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre; 
Che risulta, invece, possibile attivare procedura di gara mediante affidamento diretto sul MEPA 

della Consip stessa nell’ambito del bando “CANCELLERIA 104”- Metaprodotto “Cartucce e toner 

ink-laser originali”; 
Constatato che la fornitura rientra nei limiti di valore e casistica di cui all’articolo 2 del vigente 
regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione giuntale n.231 del 11.12.2008; 
Acquisito agli atti del RUP dott.ssa Carmelina Izzo, il print screen della ditta che alla data del 

21/10/2014 offriva il prodotto ricercato, del quale risulta il migliore offerente il fornitore 

EMPORIUM SRL, codice articolo CE255X, per il prezzo  unitario al netto dell’IVA pari ad € 
105,72; 
Atteso che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n.297, 
“.Il contratto è stipulato per scrittura privata , che può consistere anche nello scambio dei 
documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione 
appaltante.”; 

Che, altresì, Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’articolo 6, comma 3,d.P.R. 
n.207/2010- effettua la verifica del DURC sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici 
per l’abilitazione al MEPA , mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve 



 

 

essere effettuata da ciascuna amministrazione che compra sul MEPA , tramite acquisizione dello 
stesso d’ufficio; 
Che, in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile , prima di ogni acquisto , occorre 
procedere all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 200, n.267; 
Visto l’articolo 107 , comma 3, lett. d) del d.lgs. 267/2000; 

Vista la legge n.241/1990 ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il decreto n. 3 del 13.03.2014 di nomina dei responsabili di Settore; 

Acquisito  il CIG n. ZA7115AFD1; 
 
Occorre procedere all’affidamento diretto al fornitore abilitato sul MEPA e , precisamente : 
- quale migliore offerente alla data del 21.10.2014  il fornitore EMPORIUM SRL , codice articolo 

CE255X, per il prezzo unitario al netto dell’IVA pari ad € 105,72 per un importo complessivo 
di € 422,88 ; 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                    Dott.ssa Carmelina Izzo 
 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 
 

1. Di procedere con affidamento diretto al fornitore abilitato sul MEPA , EMPORIUM SRL , 
con sede in via Firenze n. 3 Sanremo (IM) P.I VA 01524840087 ,risultato quale migliore 
offerente alla data del 21.10.2014, per la fornitura di n. 4 toner per le stampanti HP 
Laserjet P3015, al presso di € 422,88 esclusa IVA, per un importo complessivo di € 
515,91; 
 

2. Di approvare la bozza num.1635391  di ordine diretto di acquisto – scaricato dal 
sistema MEPA, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e 
sostanziale e dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale 
del predetto da parte della stazione appaltante e del fornitore; 
 

3.  di impegnare a favore di : EMPORIUM SRL la somma pari ad € 422,88 + IVA € 93,03 e, 

quindi , complessivi euro 515,91 da imputare al capitolo N. 1110 del bilancio 2014 - CIG: 
ZA7115AFD1. 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 
Amministrazione trasparente : 
– Sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti – ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 
33/2013; 
- Bandi di gara Mepa 
 

Lì, ______________   
 
                  
                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI ED ORGANIZZAZIONE 
                                                                      Dott.ssa Leonilda Bonaduce 
                                   



 

 

        
 
 
 
 
 
 
 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

visto che l’impegno assunto dalla determina trova copertura finanziaria sul Cap.1110 del   

bilancio  2014  nonchè impegno n. _______; 

 

 

 

S I    A P P O N E 

 

 

Il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 

del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Lì’, ____________                  Il Responsabile 

                           Servizio Finanziario 

             Dott.  

 
 

                     
 



SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI ED ORGANIZZAZIONE 
Determinazioni N 138del 22/10/2014 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Certifico, io sottoscritto istruttore direttivo dell’ U.O. Segreteria Generale, su conforme 

dichiarazione del Messo, che l’elenco contenente la presente determinazione viene 

affissa all’albo  pretorio on line per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi da  . 

 

 
Lì ,  
 
 
         
 Il Messo Comunale      Istruttore Direttivo 

U.O. Segreteria Generale 

  

F.to  Il Messo                  F.to Dr. De Angelis Michele 
     
         
Copia 
 
 


